

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024 - VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024.....	1
RESENHA DE CONTRATO.....	9

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024 - VINCULADA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 01/2024. Processo Administrativo nº 13/2024. VIGÊNCIA: 12 meses podendo ser prorrogado por igual período, conforme previsto na lei 14.133 de 2021. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração e Finanças. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, para ampliação, adequação e adaptação de campos de futebol e áreas turismo e lazer do Município de Presidente Sarney-MA. Conforme segue em anexo.

Empresa: C M ENGENHARIA CIVIL LTDA - MAKER ENGENHARIA E LOCAÇÕES									
CNPJ: 42.918.057/0001-14					Fone: (98) 98417-0626 Celular: (98) 98417-0626				
Endereço: Rua da Liberdade, nº 85, Centro, Presidente Sarney/MA.					Representante Legal: Stelio Portela Castelo Branco				
ÁREAS TURISMO E LAZER I									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS INICIAIS					403.868,32	15,44 %
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					99.676,52	3,81 %
1.1.1	CP-40	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	4	12.879,38	15.466,84	61.867,36	2,37 %
1.1.2	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	12,5	259,16	311,22	3.890,25	0,15 %
1.1.3	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	20	750,81	901,64	18.032,80	0,69 %
1.1.4	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	237	55,82	67,03	15.886,11	0,61 %
1.2			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					304.191,80	11,63 %
1.2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	550	76,29	91,61	50.385,50	1,93 %
1.2.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	4453	1,07	1,28	5.699,84	0,22 %

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eedc92139e6045d43b849536b4bcb1dcdcf46b70

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1.2.3	96386	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	3424	7,53	9,04	30.952,96	1,18 %
1.2.4	00006081	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	m³	3550	42,89	51,50	182.825,00	6,99 %
1.2.5	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	3550	8,06	9,67	34.328,50	1,31 %
2			EXECUÇÃO DE PASSEIO					1.557.168,52	59,55 %
2.1	94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	4423	79,43	95,38	421.865,74	16,13 %
2.2	101165	SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	880	804,52	966,14	850.203,20	32,51 %
2.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	2840	18,93	22,73	64.553,20	2,47 %
2.4	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	2840	2,38	2,85	8.094,00	0,31 %
2.5	104924	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	m³	207	691,28	830,15	171.841,05	6,57 %
2.6	8666	ORSE	Guarda-corpo em madeira reflorestada (eucalipto), h=1,00m	m	207	163,37	196,19	40.611,33	1,55 %
3			EXECUÇÃO DE QUIOSQUE E MERCADO DO PEIXE					84.963,45	3,25 %
3.1	92542	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPACANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	150	88,77	106,60	15.990,00	0,61 %
3.2	94448	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPACANAL, TIPO PAULISTA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	150	42,82	51,42	7.713,00	0,29 %
3.3	94221	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	150	20,84	25,02	3.753,00	0,14 %
3.4	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	315	27,70	33,26	10.476,90	0,40 %
3.5	91789	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTE E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	315	29,38	35,28	11.113,20	0,42 %

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eedc92139e6045d43b849536b4bcb1dcdcf46b70

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3.6	91793	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	390	58,52	70,27	27.405,30	1,05 %
3.7	98104	SINAPI	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	3	332,71	399,55	1.198,65	0,05 %
3.8	99855	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	60	101,50	121,89	7.313,40	0,28 %
4			RAMPA LATERAL					71.044,58	2,72 %
4.1	103682	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	56	952,40	1.143,73	64.048,88	2,45 %
4.2	C0923	SEINFRA	CORRIMÃO EM MADEIRA MACIÇA (PINTADA)	M	90	64,73	77,73	6.995,70	0,27 %
5			EQUIPAMENTOS, URBANISMO E MOBILIÁRIO					265.858,05	10,17 %
5.1	103310	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	UN	28	1.157,54	1.390,08	38.922,24	1,49 %
5.2	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	12	205,11	246,31	2.955,72	0,11 %
5.3	103314	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	m²	16	230,62	276,95	4.431,20	0,17 %
5.4	103304	SINAPI	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	30	1.126,10	1.352,33	40.569,90	1,55 %
5.5	1248	Próprio	MONUMENTO DE ACM	UNID	1	134.917,31	162.022,19	162.022,19	6,20 %
5.6	C4066	SEINFRA	GRANITO POLIDO E=2cm, BRANCO, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	m²	32	441,26	529,90	16.956,80	0,65 %
6			PALCO DE EVENTOS					161.162,56	6,16 %
6.1	1249	Próprio	PALCO COM COBERTURA EM LONA TENSIONADA	UNID	1	134.201,49	161.162,56	161.162,56	6,16 %
7			ILUMINAÇÃO E ELETRICA					59.383,10	2,27 %
7.1	069056	SBC	POSTE ACO CONICO RETO TUBULAR 7,0m ENGASTADO	UN	14	1.455,99	1.748,49	24.478,86	0,94 %
7.2	101660	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	28	749,48	900,05	25.201,40	0,96 %
7.3	060316	SBC	REFLETOR 100W LED LINEAR BLINDADO A PROVA D'AGUA	UN	42	192,38	231,02	9.702,84	0,37 %
8			SERVIÇOS FINAIS					11.502,00	0,44 %
8.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	2840	3,38	4,05	11.502,00	0,44 %
								Total sem BDI	2.177.660,10
								Total do BDI	437.290,48
								Total Geral	2.614.950,58

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eedc92139e6045d43b849536b4bcb1dcdcf46b70

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Empresa: C M ENGENHARIA CIVIL LTDA - MAKER ENGENHARIA E LOCAÇÕES									
CNPJ: 42.918.057/0001-14					Fone: (98) 98417-0626 Celular: (98) 98417-0626				
Endereço: Rua da Liberdade, nº 85, Centro, Presidente Sarney/MA.					Representante Legal: Stelio Portela Castelo Branco				
ÁREAS TURISMO E LAZER II									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					114.204,25	8,27 %
1.1	CP-40	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	4	12.879,38	15.466,84	61.867,36	4,48 %
1.2	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	12,5	259,16	311,22	3.890,25	0,28 %
1.3	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	20	753,47	904,84	18.096,80	1,31 %
1.4	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	452,78	55,82	67,03	30.349,84	2,20 %
2			EXECUÇÃO DE PASSEIO					371.952,82	26,93 %
2.1	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	2996,96	64,96	78,01	233.792,84	16,93 %
2.2	89306	SINAPI	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023	m²	572,1	85,01	102,08	58.399,96	4,23 %
2.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA. APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	2996,96	18,93	22,73	68.120,90	4,93 %
2.4	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	2996,96	2,38	2,85	8.541,33	0,62 %
2.5	101091	SINAPI	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020	m²	19,36	133,25	160,01	3.097,79	0,22 %
3			EXECUÇÃO DE QUIOSQUE					129.814,84	9,40 %
3.1	92542	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	116,64	88,77	106,60	12.433,82	0,90 %
3.2	94448	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PAULISTA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	116,64	42,82	51,42	5.997,62	0,43 %
3.3	94221	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	30,56	20,82	25,00	764,00	0,06 %
3.4	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	105	27,70	33,26	3.492,30	0,25 %
3.5	91789	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTE E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	105	29,38	35,28	3.704,40	0,27 %

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eedc92139e6045d43b849536b4bcb1dcdcf46b70

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3.6	91793	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	130	58,52	70,27	9.135,10	0,66 %
3.7	98104	SINAPI	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1	332,33	399,09	399,09	0,03 %
3.8	99855	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	20	92,85	111,50	2.230,00	0,16 %
3.9	103682	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	20,3	952,40	1.143,73	23.217,71	1,68 %
3.10	95957	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_01/2017	m³	20	2.849,57	3.422,04	68.440,80	4,96 %
4			PASSARELAS					146.616,97	10,62 %
4.1	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	352,18	184,59	221,67	78.067,74	5,65 %
4.2	103682	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	36	952,40	1.143,73	41.174,28	2,98 %
4.2	C0923	SEINFRA	CORRIMÃO EM MADEIRA MACIÇA (PINTADA)	M	352,18	64,73	77,73	27.374,95	1,98 %
5			EQUIPAMENTOS, URBANISMO E MOBILIÁRIO					491.141,15	35,56 %
5.1	1251	Próprio	GRADIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO BARRA CHATA PARA VARANDAS, ALTURA 1,0M	M	455	384,39	461,61	210.032,55	15,21 %
5.2	103310	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	UN	32	1.057,52	1.269,97	40.639,04	2,94 %
5.4	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	21	205,11	246,31	5.172,51	0,37 %
5.5	103314	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	m²	13,75	230,60	276,92	3.807,65	0,28 %
5.6	103304	SINAPI	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	66	1.026,10	1.232,24	81.327,84	5,89 %
5.7	1250	Próprio	BALSA FLUTUANTE DECORATIVA COM LETREIRO EM ACM E ILUMINAÇÃO	UNID	1	86.360,00	103.709,72	103.709,72	7,51 %
5.8	C4833	SEINFRA	PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE BORRACHA RECICLADA PRENSADA, PIGMENTADA E ATÓXICA, 50X50X2,5CM (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)	m²	41,39	232,98	279,78	11.580,09	0,84 %
5.9	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	13,44	18,66	22,40	301,05	0,02 %
5.10	103193	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UN	2	1.607,42	1.930,35	3.860,70	0,28 %

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eedc92139e6045d43b849536b4bcb1dcdcf46b70

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5.11	103194	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UN	1	2.310,96	2.775,23	2.775,23	0,20 %
5.12	103191	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UN	1	1.958,08	2.351,45	2.351,45	0,17 %
5.13	103185	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	2	5.053,15	6.068,32	12.136,64	0,88 %
5.14	103210	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	1.898,82	2.280,29	2.280,29	0,17 %
5.15	103187	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	4.004,13	4.808,55	4.808,55	0,35 %
5.16	C4066	SEINFRA	GRANITO POLIDO E=2cm, BRANCO, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	m²	12	441,19	529,82	6.357,84	0,46 %
6			ILUMINAÇÃO E ELETRICA					115.319,91	8,35 %
6.1	069056	SBC	POSTE ACO CONICO RETO TUBULAR 7,0m ENGASTADO	UN	39	1.505,61	1.808,08	70.515,12	5,11 %
6.2	101660	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	39	749,48	900,05	35.101,95	2,54 %
6.3	060316	SBC	REFLETOR 100W LED LINEAR BLINDADO A PROVA D	UN	42	192,38	231,02	9.702,84	0,70 %
7			SERVIÇOS FINAIS					12.137,68	0,88 %
7.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	2996,9 6	3,38	4,05	12.137,68	0,88 %
								Total sem BDI	1.150.192,70
								Total do BDI	230.994,92
								Total Geral	1.381.187,62

Empresa: C M ENGENHARIA CIVIL LTDA - MAKER ENGENHARIA E LOCAÇÕES

CNPJ: 42.918.057/0001-14

Fone: (98) 98417-0626 Celular: (98) 98417-0626

Endereço: Rua da Liberdade, nº 85, Centro, Presidente Sarney/MA.

Representante Legal: Stelio Portela Castelo Branco

CAMPOS DE FUTEBOL

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS INICIAIS					199.393,45	7,85 %
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					125.758,86	4,95 %
1.1.1	CP-40	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6	12.879,38	15.466,84	92.801,04	3,65 %
1.1.2	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	12,5	259,42	311,53	3.894,12	0,15 %

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eedc92139e6045d43b849536b4bcb1dcdcf46b70

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1.1.3	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	430	56,29	67,59	29.063,70	1,14 %
1.2			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					73.634,59	2,90 %
1.2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	67,2	76,29	91,61	6.156,19	0,24 %
1.2.2	96386	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	2160	7,53	9,04	19.526,40	0,77 %
1.2.3	105521	SINAPI	ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF_07/2024	m²	10800	3,70	4,44	47.952,00	1,89 %
2			EXECUÇÃO DE MURO ALTURA 1,10 M NO PERÍMETRO DO CAMPO					802.821,39	31,60 %
2.1	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	672	34,29	41,17	27.666,24	1,09 %
2.2	103333	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	3465	105,28	126,43	438.079,95	17,24 %
2.3	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	6930	6,51	7,81	54.123,30	2,13 %
2.4	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	6930	34,00	40,83	282.951,90	11,14 %
3			EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO					250.665,13	9,87 %
3.1	92263	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	m²	220	155,13	186,29	40.983,80	1,61 %
3.2	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	140	439,09	527,30	73.822,00	2,91 %
3.3	104108	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	11018,6	10,27	12,33	135.859,33	5,35 %
4			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - IRRIGAÇÃO					30.295,60	1,19 %
4.1	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	100	132,13	158,67	15.867,00	0,62 %
4.2	89357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	400	27,29	32,77	13.108,00	0,52 %
4.3	94490	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	20	44,10	52,95	1.059,00	0,04 %
4.4	89352	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	10	21,79	26,16	261,60	0,01 %
5			INSTALAÇÕES ELETRICAS					125.817,70	4,95 %

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eedc92139e6045d43b849536b4bcb1dcdcf46b70

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5.1	91872	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	700	15,70	18,85	13.195,00	0,52 %
5.2	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3000	8,10	9,72	29.160,00	1,15 %
5.3	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3000	8,37	10,05	30.150,00	1,19 %
5.4	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	120	101,73	122,16	14.659,20	0,58 %
5.5	104749	SINAPI	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	120	17,27	20,73	2.487,60	0,10 %
5.6	101894	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10	124,24	149,19	1.491,90	0,06 %
5.7	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	40	12,14	14,57	582,80	0,02 %
5.8	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10	9,66	11,60	116,00	0,00 %
5.9	101878	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10	424,95	510,32	5.103,20	0,20 %
5.10	100579	SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	40	460,81	553,38	22.135,20	0,87 %
5.11	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIÉTILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	120	46,75	56,14	6.736,80	0,27 %
6			PINTURA					195.426,00	7,69 %
6.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	9240	3,46	4,15	38.346,00	1,51 %
6.2	95626	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	m²	9240	14,16	17,00	157.080,00	6,18 %
7			FORNECIMENTO E PLANTIO DA GRAMA					936.360,00	36,85 %
7.1	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	m²	54000	14,44	17,34	936.360,00	36,85 %
								Total sem BDI	2.116.004,01
								Total do BDI	424.775,26
								Total Geral	2.540.779,27
Empresa: C M ENGENHARIA CIVIL LTDA - MAKER ENGENHARIA E LOCAÇÕES									
CNPJ: 42.918.057/0001-14					Fone: (98) 98417-0626 Celular: (98) 98417-0626				
Endereço: Rua da Liberdade, nº 85, Centro, Presidente Sarney/MA.					Representante Legal: Stelio Portela Castelo Branco				

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 16 de outubro de 2024. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eedc92139e6045d43b849536b4bcb1dcdcf46b70

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RESENHA DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY-MA. RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 140/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024. **PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY-MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a Empresa: C M ENGENHARIA CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.918.057/0001-14. **OBJETO:** Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, para ampliação, adequação e adaptação de campos de futebol do Município de Presidente Sarney-MA. **DATA DO CONTRATO:** 17/10/2024. **VALIDADE DO CONTRATO:** até 31/12/2024. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 2.540.779,27 (Dois milhões, quinhentos e quarenta mil, setecentos e setenta e nove reais, vinte e sete centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** ÓRGÃO: 08. Sec. Municipal de Infraestrutura; 19. Sec. Mun. Urb. Transp. e Mob. Urbanismo; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0801-Sec. Municipal de Infraestrutura; 01901 - Sec. Mun. Urb. Transp. e Mob. Urbanismo; FUNÇÃO: 15-Urbanismo; SUB-FUNÇÃO: 451-Infra Estrutura Urbana; PROGRAMA: 0048-Infra Estrutura e Urbanismo; PROJETO ATIVIDADE: 1.042-Const. Reforma e/ou Ampliação de Praças, Parques e Jardins; 1.041-Urbanismo de Logradouros Públicos; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 44.90.51.00-Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1500000000-Recursos Não Vinculados de Impostos. Carlos Alberto Costa da Luz. Secretário Municipal de Administração. Presidente Sarney-MA, 17/10/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY-MA. RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 141/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024. **PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY-MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a Empresa: C M ENGENHARIA CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.918.057/0001-14. **OBJETO:** Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, para ampliação, adequação e adaptação de área de lazer e turismo I do Município de Presidente Sarney-MA. **DATA DO CONTRATO:** 17/10/2024. **VALIDADE DO CONTRATO:** até 31/12/2024. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 2.614.950,58 (Dois milhões, seiscentos e quatorze mil, novecentos e cinquenta reais, cinquenta e oito centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** ÓRGÃO: 08. Sec. Municipal de Infraestrutura; 19. Sec. Mun. Urb. Transp. e Mob. Urbanismo; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0801-Sec. Municipal de Infraestrutura; 01901 - Sec. Mun. Urb. Transp. e Mob. Urbanismo; FUNÇÃO: 15-Urbanismo; SUB-FUNÇÃO: 451-Infra Estrutura Urbana; PROGRAMA: 0048-Infra Estrutura e Urbanismo; PROJETO ATIVIDADE: 1.042-Const. Reforma e/ou Ampliação de Praças, Parques e Jardins; 1.041-Urbanismo de Logradouros Públicos; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 44.90.51.00-Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1500000000-Recursos Não Vinculados de Impostos. Carlos Alberto Costa da Luz. Secretário Municipal de Administração. Presidente Sarney-MA, 17/10/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY-MA. RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 142/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024. **PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY-MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a Empresa: C M ENGENHARIA CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.918.057/0001-14. **OBJETO:** Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, para ampliação, adequação e adaptação de área de lazer e turismo II do Município de Presidente Sarney-MA. **DATA DO CONTRATO:** 17/10/2024. **VALIDADE DO CONTRATO:** até 31/12/2024. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 1.381.187,62 (Um milhão, trezentos e oitenta e um mil, cento e oitenta e sete reais, sessenta e dois centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** ÓRGÃO: 08. Sec. Municipal de Infraestrutura; 19. Sec. Mun. Urb. Transp. e Mob. Urbanismo; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0801-Sec. Municipal de Infraestrutura; 01901 - Sec. Mun. Urb. Transp. e Mob. Urbanismo; FUNÇÃO: 15-Urbanismo; SUB-FUNÇÃO: 451-Infra Estrutura Urbana; PROGRAMA: 0048-Infra Estrutura e Urbanismo; PROJETO ATIVIDADE: 1.042-Const. Reforma e/ou Ampliação de Praças, Parques e Jardins; 1.041-Urbanismo de Logradouros Públicos; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 44.90.51.00-Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1500000000-Recursos Não Vinculados de Impostos. Carlos Alberto Costa da Luz. Secretário Municipal de Administração. Presidente Sarney-MA, 17/10/2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eedc92139e6045d43b849536b4bcb1dcdcf46b70

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

